
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
ч е т в е р т о г о  с о з ы в а  

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 
 В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 
последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования 
ЗАТО г. Североморск, Решением Совета депутатов от 17.06.2008 № 395 «О порядке учета 
мнения населения муниципального образования ЗАТО г. Североморск по внесению 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования ЗАТО г. Североморск», 
 
 Совет депутатов РЕШИЛ: 
 
 1. Для ознакомления жителей ЗАТО г. Североморск и с целью учета предложений, 
поступивших от граждан, проживающих в ЗАТО г. Североморск и организаций, 
расположенных в ЗАТО г. Североморск опубликовать проект Решения Совета депутатов 
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования ЗАТО г. 
Североморск». (Приложение №1). 
 2. Определить 5 сентября 2013 года датой окончания сбора и учета предложений 
населения муниципального образования ЗАТО г. Североморск по проекту Решения 
Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования ЗАТО г. Североморск». 
           3. Опубликовать информацию о порядке сбора и учета предложений населения 
муниципального образования ЗАТО г. Североморск по проекту Решения Совета депутатов 
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования ЗАТО г. 
Североморск» (приложение №2). 
 4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 5. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 
 
 
 
Глава ЗАТО г. Североморск                  А.П. Абрамов 

 
 
 
 
 
 
 
 

      от 13.05.2014 г.                                                                                             № 537 

Об опубликовании проекта Решения 
Совета депутатов «О внесении изменений 
и дополнений в Устав муниципального 
образования ЗАТО г. Североморск» для 
учета мнения населения  



2 
 

Приложение №1 
к Решению Совета депутатов 
ЗАТО г.Североморск 
от 13.05.2014 №537 

 

  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
ч е т в е р т о г о  с о з ы в а      

     

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 28.12.2013) 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, Совет депутатов ЗАТО 
г.Североморск 
 
 РЕШИЛ: 
 I. Внести в Устав муниципального образования ЗАТО г.Североморск, принятый 
решением Совета депутатов муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 
13.12.2011 N 218 (далее – Устав), следующие изменения и дополнения: 

 
1. подпункт 40 пункта 9.1. статьи 9 признать утратившим силу 
2. подпункты 12,13,14 пункта 47.5 статьи 47 признать утратившим силу 
3. подпункт 10 пункта 47.5 статьи 47 признать утратившим силу 

  4.  подпункт 24 пункта 46.1 статьи 46 признать утратившим силу 
 
  5.  Статью 70 изложить в следующей редакции: 
  "Статья 70. Закупки для обеспечения муниципальных нужд 
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд. 

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
осуществляются за счет средств местного бюджета." 

 
6. В подпункте 1 пункта 47.11 статьи 47 слова "в медицинских учреждениях" 

заменить словами "в медицинских организациях", слова "гарантий оказания гражданам 
Российской Федерации бесплатной медицинской помощи" заменить словами "гарантий 
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи". 

 

    от ____.2014 г.                                                                              № _____ 

О внесении изменений и дополнений  
в Устав муниципального образования  
ЗАТО г.Североморск 



3 
 

 
 
7. Подпункт 1 пункта 59.5 статьи 59 дополнить абзацем следующего 

содержания: 
 

"Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, 
незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного 
самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения 
соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской 
Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с 
законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав 
предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-
распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного 
самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской 
Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные 
органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.". 

 
8.  Пункт 42.2 статьи 42 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 
"5) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, 

иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального 
образования и подведомственными организациями массового нарушения 
государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости 
от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, 
ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или 
религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и 
межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных 
(межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.". 

 
II. Направить изменения и дополнения в отдел законодательства Мурманской 

области, ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных 
образований Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской 
области. 

 
III. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, после 

государственной регистрации. 
 
IV. Опубликовать решение в газете "Североморские вести". 

 
 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                   А.П. АБРАМОВ 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



4 
 

Приложение №2 
к Решению Совета депутатов  
ЗАТО г. Североморск  
от  13.05.2014   №537 
 

О порядке сбора и учета предложений  
населения муниципального образования ЗАТО г. Североморск  

по проекту Решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования ЗАТО г. Североморск» 

 
В целях обеспечения сбора и учета предложений населения муниципального образования 
ЗАТО г. Североморск по проекту Решения Совета депутатов «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования ЗАТО г. Североморск» определить: 

1. Дату начала сбора и учета предложений населения муниципального образования 
ЗАТО г. Североморск по проекту Решения Совета депутатов «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования ЗАТО г. 
Североморск» 19 мая 2014 года, дату окончания 5 сентября 2014 года. 

2. Предложения по внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования ЗАТО г. Североморск предоставлять в письменном виде в Управление 
правового и кадрового обеспечения администрации ЗАТО г. Североморск, кабинет 
№45, с 9.00. до 17.00. ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, а также, по 
электронной почте: gorsovet@severm.mels.ru 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:gorsovet@severm.mels.ru

	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ
	Приложение №1

	РЕШЕНИЕ
	2. Предложения по внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования ЗАТО г. Североморск предоставлять в письменном виде в Управление правового и кадрового обеспечения администрации ЗАТО г. Североморск, кабинет №45, с 9.00. до 17.00...


